
Poznáváme naše spolužáky – projektový den 

29. září – den jako každý jiný na naší škole,a přesto byl něčím odlišným. Tento den se žáci 7.B 

a 3.A  společně zapojili do projektu, jehož cílem bylo poznat svoje spolužáky, kteří navštěvují 

první stupeň, a přestože chodí do stejné školy, tak se někteří téměř neznají. 

V první části programu si děti k sobě vylosovaly spolužáka, o kterém  měly navzájem zjistit 

indicie, které ho charakterizují. Kromě jména a příjmení zjišťovali žáci  o sobě  svoje zájmy, 

koníčky, oblíbená jídla, barvy, hudební skupiny, zvířátka, ale třeba i rodinné poměry, kdo 

kolik má sourozenců, kde bydlí a kde pracují rodiče. 

Zjištěné informace pak dvojice spolužáků prezentovaly před ostatními. Nutno podotknout, že 

jsme o některých žácích získali řadů poznatků a současně i třídní učitel měl možnosti se 

dozvědět o svých žácích různé zajímavosti, o kterých neměl ani tušení. 

Ve druhé části projektu jsme se vydali společně do terénu a zaměřili jsme se na dopravní 

výchovu. Vzhledem k tomu, že žáci 3. ročníků nedávno absolvovali besedu s městskými 

strážníky na téma bezpečné chování v silničním provozu, tak si svoje získané vědomosti 

mohli prakticky ověřit. 

                           

 

Cestou na hájenku jsme si společně zopakovali dopravní značky, které jsme  viděli a naší 

vycházku jsme zakončili na lesní cestě, kde jsme poznávali stromy, které už známe.  

Celé dopoledne se nám povedlo se vším všudy, poznali jsme svoje  nové spolužáky, se 

kterými  se ve škole už zdravíme, vyšlo nám  krásné počasí, dokonce nás překvapila i velmi 

hojná účast žáků. Projektové dopoledne se žákům líbilo a věříme, že v budoucnu si 

podobnou aktivitu zopakujeme. 

                                                                J. Váňová,Mgr. A. Burdová – žáci 7.B, 3.A 



 

 

 

 

 

 

                                                               


